
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/35  
  

Usnesení 
92. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.08.2022 

  

čís. 3303/RMOb-MH/1822/92 
- 

3346/RMOb-MH/1822/92 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus v.r. 

starosta městského obvodu 

 

______________________________ 

Bc. Tomáš Sucharda v.r. 

místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/35  
  

  

  
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.08.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3303/RMOb-MH/1822/92 OF/RMOb/0030/22 Rozbory hospodaření za 01-06/2022 
3304/RMOb-MH/1822/92 OF/RMOb/0031/22 Rozpočtová opatření 
3305/RMOb-MH/1822/92 OKV/RMOb/0033/22 Žádost o poskytnutí mimořádné účelové 

dotace 
3306/RMOb-MH/1822/92 OKV/RMOb/0034/22 Finanční dar fyzické osobě 
3307/RMOb-MH/1822/92 OKV/RMOb/0035/22 Finanční dar fyzické osobě 
3308/RMOb-MH/1822/92 OSP/RMOb/0008/22 Podání žádosti o dotaci v rámci 

Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2023 
financovaný z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu 

3309/RMOb-MH/1822/92 OSP/RMOb/0009/22 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě 
s pečovatelskou službou 

3310/RMOb-MH/1822/92 OVS/RMOb/0070/22 Návrh smlouvy o nájmu movitých věcí  
k technickému zabezpečení voleb    
do Zastupitelstva městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, 
Zastupitelstva města Ostravy a Senátu 
Parlamentu České republiky konané   
ve dnech 23. a 24.09.2022, v případě 
konání 2. kola voleb do Senátu ve 
dnech 30.09. a 01.10.2022 

3311/RMOb-MH/1822/92 OVS/RMOb/0071/22 Žádost Mateřské školy Zelená 73A, 
příspěvková organizace, IČO 709 84 
191, o navýšení rozpočtu 

3312/RMOb-MH/1822/92 OVS/RMOb/0072/22 Návrh smluv o nájmu a podnájmu 
nebytových prostor za účelem zajištění 
voleb do Zastupitelstva městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky,   
do Zastupitelstva města Ostravy a 
Senátu Parlamentu České republiky 
konané ve dnech 23. a 24.09.2022,    
v případě konání 2. kola voleb do 
Senátu ve dnech 30.09. a 01.10.2022 

3313/RMOb-MH/1822/92 OVS/RMOb/0073/22 Návrh na uzavření Dodatku č. 1       
ke kupní smlouvě,                     
ev. č. S/0280/2021/OVSŠ se 
společností A-Z služby škole, s.r.o.,  
IČO 258 53 601 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/35  
  

3314/RMOb-MH/1822/92 OVS/RMOb/0074/22 Žádost společnosti MONTE 
VZDĚLÁVACÍ INSTITUT s.r.o.          
o schválení podnájemní smlouvy 

3315/RMOb-MH/1822/92 OVS/RMOb/0075/22 Žádost společnosti MONTE 
VZDĚLÁVACÍ INSTITUT s.r.o.          
o souhlas s technickým zhodnocením 
investiční akce „Multifunkční jazyková 
učebna Montessori Ostrava“ 

3316/RMOb-MH/1822/92 OVS/RMOb/0076/22 Návrh Dodatků č. 1 ke Smlouvě        
o poskytování služby péče o dítě       
v dětské skupině „Jesličky“ 

3317/RMOb-MH/1822/92 OVS/RMOb/0077/22 Žádost společnosti MONTE 
VZDĚLÁVACÍ INSTITUT s.r.o. o snížení 
nájemného 

3318/RMOb-MH/1822/92 OMH/RMOb/0033/22 Návrh novely Obecně závazné vyhlášky 
o místních poplatcích 

3319/RMOb-MH/1822/92 OMH/RMOb/0035/22 Vyhodnocení nabídkové ceny v řízení 
při oslovení jednoho dodavatele 

3320/RMOb-MH/1822/92 OM/RMOb/0157/22 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout část pozemku a podání 
žádosti RM o vydání souhlasu          
s uzavřením smlouvy k části pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Bendlova  
– Ostrava rooms s.r.o. 

3321/RMOb-MH/1822/92 OM/RMOb/0156/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
část pozemku pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lok. ul. Fr. Šrámka (2974) 

3322/RMOb-MH/1822/92 OM/RMOb/0160/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
část pozemku pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lok. ul. Fr. Šrámka (2974) 

3323/RMOb-MH/1822/92 OM/RMOb/0162/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova 
(1154) 

3324/RMOb-MH/1822/92 OM/RMOb/0159/22 Zřízení věcného břemene k pozemku  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
ul. Varšavská – ČEZ Energetické 
služby, s.r.o. 

3325/RMOb-MH/1822/92 OM/RMOb/0158/22 Nabídka k využití předkupního práva  
ke koupi budovy bez čp/če, garáže,  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita Výstavní-Zelená – L. H. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/35  
  

3326/RMOb-MH/1822/92 OM/RMOb/0161/22 Nabídka k využití předkupního práva  
ke koupi budovy bez čp/če, garáže,  
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita Fr. Šrámka – P. F. 

3327/RMOb-MH/1822/92 OM/RMOb/0143/22 Nabytí nemovitých věcí  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
ul. Gollova 1407/8 

3328/RMOb-MH/1822/92 OM/RMOb/0165/22 Stanovisko k prodeji nemovitostí  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky,  
obec Ostrava – SMO, MONTE 
VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o 

3329/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0217/22 Podepsané Dohody o ukončení nájmu 
bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu 

3330/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0218/22 Oznámení o uskutečněných úpravách  
v domě na ulici Bedřišská 1861/10 

3331/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0219/22 Žádost o schválení podnájmu v bytě 
3332/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0220/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy  

dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

3333/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0221/22 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout pozemky  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky,  
obec Ostrava – lokalita Bedřiška 

3334/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0222/22 Žádost o úpravu exteriéru restaurace 
3335/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0223/22 Žádosti o pronájem bytu – Přemyslovců 

26 
3336/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0224/22 Žádosti o pronájem garáže 
3337/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0225/22 Žádosti o pronájem garážového stání 
3338/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0226/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 

užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Gen. Janka 1159/7, byt č. 15 

3339/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0227/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Lázeňská 1459/4, byt č. 5 

3340/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0228/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Marie Pujmanové 1097/21, 
byt č. 3 

3341/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0229/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Strmá 808/5, byt č. 8 

3342/RMOb-MH/1822/92 OB/RMOb/0230/22 Vyhlášení záměru pronájmu – prostory 
sloužící podnikání – Šimáčkova 23, 
Šimáčkova 25 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/35  
  

3343/RMOb-MH/1822/92 OI/RMOb/0062/22 Návrh na uzavření dodatku č. 1  
ke smlouvě o dílo  
- BD ul. Žákovská 34 a 36 

3344/RMOb-MH/1822/92 OI/RMOb/0063/22 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 
Příkazní smlouvy 

3345/RMOb-MH/1822/92 OI/RMOb/0064/22 Návrh na uzavření dodatku č. 2  
ke smlouvě o dílo na realizaci  
“Elektro - ZŠ Gen. Janka” 

3346/RMOb-MH/1822/92 BJ 00058/2022 Personální záležitosti - Zřízení 
funkčního místa v rámci ÚMOb 
Mariánské Hory a Hulváky  
od 01.09.2022 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OM/RMOb/0164/22 Nabídka k využití předkupního práva  
ke koupi nemovitostí v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
ul. Cottonové – Mgr. J. B. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/35  
  

  
 
OF/RMOb/0030/22 
Rozbory hospodaření za 01-06/2022 
  
Usnesení číslo: 3303/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-06/2022 
  
2) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-06/2022 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 05.09.2022 
 starosta městského obvodu 
 
  
 
OF/RMOb/0031/22 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 3304/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora  
samostatného bydlení, pol. 5152 - teplo, ORJ 6    o   3.000 Kč 
sníží se 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora  
samostatného bydlení, pol. 5154 - elektrická energie, ORJ 6  o   3.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5139 - nákup  
materiálu jinde nezařazený, ORJ 3     o  45.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5192 - poskytnuté náhrady, ORJ 3     o   3.000 Kč 
sníží se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2    o  45.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 5192 - poskytnuté náhrady, ORJ 2  o   3.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/35  
  

3. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6351 - investiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 300  o 168.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4 o 168.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 4 o  31.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální  
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4 o   6.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné  
zdravotní pojištění, ORJ 4       o   2.000 Kč 
zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 2329 - ostatní  
nedaňové příjmy jinde nezařazené, ORJ 4, ORG 7052  o  39.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6122 - stroje, přístroje  
a zařízení, ORJ 5, ORG 1000216000000    o 222.000 Kč 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních  
samosprávných celků, pol. 5139 - nákup materiálu jinde  
nezařazený, ORJ 5, ÚZ 98187      o  18.000 Kč 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných  
celků, pol. 5161 - poštovní služby, ORJ 5, ÚZ 98187   o   6.000 Kč 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků,  
pol. 5162 - služby elektronických komunikací, ORJ 5, ÚZ 98187 o  10.000 Kč 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných  
celků, pol. 5164 - nájemné, ORJ 5, ÚZ 98187    o 126.000 Kč 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných  
celků, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 5, ÚZ 98187  o 102.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5137 - drobný dlouhodobý  
hmotný majetek, ORJ 5       o 222.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5139 - nákup materiálu  
jinde nezařazený, ORJ 5       o  18.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5161 - poštovní služby, ORJ 5 o   6.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5162 - služby elektronických  
komunikací, ORJ 5        o  10.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5164 - nájemné, ORJ 5  o  84.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 5        o 102.000 Kč 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  
prostředků, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11  o  42.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/35  
  

6. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5492 - dary fyzickým osobám, ORJ 11, ÚZ 6221     o  18.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám, ORJ 11   o  18.000 Kč 
 
 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 07.09.2022 
 finanční referent - pověřená vedením odboru 
 
  
 
OKV/RMOb/0033/22 
Žádost o poskytnutí mimořádné účelové dotace 
  
Usnesení číslo: 3305/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Katrin Žabenské OSVČ, se sídlem Gen. Janka 1157/3, Ostrava Mariánské 

Hory a Hulváky, 709 00, IČO 084 12 286, o poskytnutí mimořádné účelové dotace    
ve výši 50 tis. Kč, na úhradu nájmu a služeb s ním spojených a na úhradu sportovního 
a volnočasového vybavení 

  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb MHaH poskytnout mimořádnou účelovou dotaci Katrin Žabenské 

OSVČ, se sídlem Gen. Janka 1157/3, Ostrava Mariánské Hory a Hulváky,          
709 00, IČO 084 12 286, na úhradu nájmu a služeb s ním spojených a na úhradu 
sportovního a volnočasového vybavení ve výši 50 tis. Kč a uzavřít veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí mimořádné účelové dotace dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení na nejbližším zasedání Zastupitelstvu 

MOb MHaH 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 05.09.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/35  
  

OKV/RMOb/0034/22 
Finanční dar fyzické osobě 
  
Usnesení číslo: 3306/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 7.000,- Kč paní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 7.000,- Kč paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX a uzavřít 
darovací smlouvu o poskytnutí daru dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 29.09.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OKV/RMOb/0035/22 
Finanční dar fyzické osobě 
  
Usnesení číslo: 3307/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 11.000,- Kč panu XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 11.000,- Kč panu XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX  
a uzavřít darovací smlouvu o poskytnutí daru dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 29.09.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/35  
  

OSP/RMOb/0008/22 
Podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2023 financovaný z kapitoly 313              
- MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 3308/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru sociální péče na podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2023 financovaný z kapitoly 313                
- MPSV státního rozpočtu 

  
2) žádá 
  radu města o udělení souhlasu s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu na 

podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2023 financovaný z kapitoly 313        
- MPSV státního rozpočtu, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 
Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  podat žádost o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro 

rok 2023 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu prostřednictvím 
souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti     
o dotaci dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit radě města toto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 20.09.2022 
 vedoucí odboru sociální péče 
5) ukládá 
  odboru sociální péče zajistit veškeré úkony potřebné pro podání žádosti na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2023 dle bodu 3) tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 18.11.2022 
 vedoucí odboru sociální péče 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/35  
  

 
OSP/RMOb/0009/22 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 3309/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXX XXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXX trvalý pobyt 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX k bytu 
XX XX X XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXX, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 909,90 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 16.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OVS/RMOb/0070/22 
Návrh smlouvy o nájmu movitých věcí k technickému zabezpečení 
voleb do Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
Zastupitelstva města Ostravy a Senátu Parlamentu České republiky 
konané ve dnech 23. a 24.09.2022, v případě konání 2. kola voleb      
do Senátu ve dnech 30.09. a 01.10.2022 
  
Usnesení číslo: 3310/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Smlouvy o nájmu movitých věcí    

k technickému zabezpečení voleb do Zastupitelstva městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky, Zastupitelstva města Ostravy a Senátu Parlamentu České republiky 
konané ve dnech 23. a 24.09.2022, v případě konání 2. kola voleb do Senátu        
ve dnech 30.09. a 01.10.2022 se společností CS21 Nextnet, s.r.o., se sídlem 
Žerotínova 1051/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 619 77 306 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/35  
  

2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o nájmu movitých věcí k technickému zabezpečení voleb 

do Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, Zastupitelstva města 
Ostravy a Senátu Parlamentu České republiky konané ve dnech 23. a 24.09.2022,   
v případě konání 2. kola voleb do Senátu ve dnech 30.09. a 01.10.2022             
se společností CS21 Nextnet, s.r.o., se sídlem Žerotínova 1051/19, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 619 77 306, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0071/22 
Žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková organizace,          
IČO 709 84 191, o navýšení rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 3311/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 

1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, o navýšení rozpočtu   
za účelem: 
- zakoupení plynového ohřívače na vodu pro odloučené pracoviště MŠ Matrosovova 
ve výši 113.000,00 Kč 
- zakoupení kompostéru na odloučené pracoviště MŠ Matrosovova 55.000 Kč 

  
2) rozhodla 
  o převedení investičního příspěvku Mateřské škole Zelená 73A, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,          
IČO 709 84 191, ve výši 168.000,00 Kč za účelem: 
- zakoupení plynového ohřívače na vodu pro odloučené pracoviště MŠ Matrosovova 
ve výši 113.000,00 Kč 
- zakoupení kompostéru na odloučené pracoviště MŠ Matrosovova 55.000 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb        

a převést finance příspěvkové organizaci 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 09.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/35  
  

OVS/RMOb/0072/22 
Návrh smluv o nájmu a podnájmu nebytových prostor za účelem 
zajištění voleb do Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky, do Zastupitelstva města Ostravy a Senátu Parlamentu České 
republiky konané ve dnech 23. a 24.09.2022, v případě konání 2. kola 
voleb do Senátu ve dnech 30.09. a 01.10.2022 
  
Usnesení číslo: 3312/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření smluv o: 

1.  nájmu nebytových prostor se subjekty 
a) Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta, se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, 
IČO 619 88 987 
b) Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky PRIGO, 
s.r.o., se sídlem Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,            
IČO 277 31 073 
2. podnájmu nebytových prostor se společností DTO CZ, s.r.o., se sídlem Mariánské 
náměstí 480/5, Mariánské Hory,  709 00 Ostrava, IČO 476 66 439 
za účelem zajištění 1. zasedání okrskových volebních komisí a voleb 
do Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, do Zastupitelstva 
města Ostravy a Senátu Parlamentu České republiky konané ve dnech 23.            
a 24.09.2022, v případě konání 2. kola voleb do Senátu ve dnech 30.09. a 01.10.2022 

  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvy o: 

1.  nájmu nebytových prostor se subjekty 
a) Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta, se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, 
IČO 619 88 987 
b) Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky PRIGO, 
s.r.o., se sídlem Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,            
IČO 277 31 073 
2. podnájmu nebytových prostor se společností DTO CZ, s.r.o., se sídlem Mariánské 
náměstí 480/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 476 66 439 
za účelem zajištění 1. zasedání okrskových volebních komisí a voleb 
do Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, do Zastupitelstva 
města Ostravy a Senátu Parlamentu České republiky konané ve dnech              
23. a 24.09.2022, v případě konání 2. kola voleb do Senátu ve dnech             
30.09. a 01.10.2022, dle přílohy č. 1 - 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/35  
  

 
  
OVS/RMOb/0073/22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě, ev. č. 
S/0280/2021/OVSŠ se společností A-Z služby škole, s.r.o., IČO 258 53 
601 
  
Usnesení číslo: 3313/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě,   

ev. č. S/0280/2021/OVSŠ se společností A-Z služby škole, s.r.o., se sídlem Tichá 464, 
721 00 Ostrava - Svinov, IČO 258 53 601, za účelem stanovení nových podmínek 
pořízení nábytku do Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, odloučeného pracoviště Klicperova 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě, ev. č. S/0280/2021/OVSŠ, se společností  

A-Z služby škole, s.r.o., se sídlem Tichá 464, 721 00  Ostrava - Svinov,            
IČO 258 53 601, za účelem stanovení nových podmínek pořízení nábytku do Základní 
školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, 
odloučeného pracoviště Klicperova, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 02.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0074/22 
Žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT s.r.o. o schválení 
podnájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3314/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT s.r.o. o schválení podnájemní 

smlouvy se společnosti Rozekvítek – Montessori mateřská škola a rodinné centrum, 
z.ú., IČO 046 06 311, se sídlem Hluboká 64, Frýdek, 738 01 Frýdek – Místek,       
za účelem provozování dětské skupiny od 01.09.2022 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/35  
  

2) souhlasí 
  s uzavřením podnájemní smlouvy se společnosti Rozekvítek – Montessori mateřská 

škola a rodinné centrum, z.ú., IČO 046 06 311, se sídlem Hluboká 64, Frýdek,      
738 01 Frýdek – Místek, za účelem provozování dětské skupiny od 01.09.2022 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0075/22 
Žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT s.r.o. o souhlas    
s technickým zhodnocením investiční akce „Multifunkční jazyková 
učebna Montessori Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 3315/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT s.r.o. o souhlas s technickým 

zhodnocením investiční akce „Multifunkční jazyková učebna Montessori Ostrava“     
v rámci programu IROP 

  
2) souhlasí 
  a) s technickým zhodnocením majetku Statutárního města Ostravy se svěřenou 

správou nemovitosti městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
b) aby technické zhodnocení odepisoval nájemce/podnájemce 
c) se zachováním výstupů projektu „Multifunkční jazyková učebna Montessori 
Ostrava“ minimálně po dobu 5leté udržitelnosti projektu 

  
3) projednala 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/35  
  

 
OVS/RMOb/0076/22 
Návrh Dodatků č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby péče o dítě       
v dětské skupině „Jesličky“ 
  
Usnesení číslo: 3316/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení Dodatků č. 1 ke Smlouvě         

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky“, za účelem prodloužení 
doby poskytování péče pro dítě XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXXXXX XX 
XXXXXXXXXX 

  
2) schvaluje 
  Dodatky č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 

„Jesličky“, za účelem prodloužení doby poskytování péče pro dítě XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit Dodatky k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0077/22 
Žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT s.r.o. o snížení 
nájemného 
  
Usnesení číslo: 3317/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT s.r.o. o snížení nájemného    

na další roky z důvodů provedení okamžitých opatření na snížení energetické 
náročnosti nemovitosti Matrosovova 833/14 

  
2) souhlasí 
  s provedením oprav a opatření za účelem snížení energetické náročnosti budovy    

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/35  
  

3) ukládá 
  1. odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb  

2. vedoucího odboru právního připravit do dalšího jednání rady Smlouvu o smlouvě 
budoucí za účelem snížení nájemného po dokončení realizace opatření vedoucí      
ke snížení energetické náročnosti budovy   

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 07.09.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 07.09.2022 
 vedoucí právního odboru 
 
  
 
OMH/RMOb/0033/22 
Návrh novely Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
  
Usnesení číslo: 3318/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost magistrátu města Ostravy, odboru financí a rozpočtu, o projednání a podání 

informace o osvobození poplatku za užívání veřejného prostranství pro poplatníky 
provádějící výkopové práce anebo v případě umístění stavebního zařízení na 
veřejném prostranství, pokud provádějí stavby, jejichž provedením jsou udržovány, 
opravovány, rekonstruovány nebo nově budovány dráhy trolejbusové, dráhy 
tramvajové, dráhy celostátní nebo regionální železniční a pozemní komunikace 

  
2) bere na vědomí 
  návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 11/2022 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat MMO, odbor financí a rozpočtu o usnesení 

RMOb  
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/35  
  

OMH/RMOb/0035/22 
Vyhodnocení nabídkové ceny v řízení při oslovení jednoho dodavatele 
  
Usnesení číslo: 3319/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  vyhodnocení cenové nabídky na inventarizaci překážek a rizik na plochách zeleně 

určených k běžné seči v rajonech A – H v řízení při oslovení jednoho dodavatele     
na základě čl. 3, odst. 5 směrnice č. 31/2021 dle požadavku garanta veřejné zakázky 
Bc. Tomáše Suchardy spol. Peroutka DopStav Ostrava, s. r. o. IČ: 29393582 Ostrava, 
Lhotka, Nepatrná 170/1 

  
2) rozhodla 
  akceptovat nabídkovou cenu spol. Peroutka DopStav Ostrava, s. r. o. a formou 

objednávky tyto práce společnosti zadat 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat o výsledku společnost Dopstav 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
OM/RMOb/0157/22 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku a podání 
žádosti RM o vydání souhlasu s uzavřením smlouvy k části pozemku   
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Bendlova – Ostrava 
rooms s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3320/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru 

1. na vyhlášení záměru obvodu pronajmout dvě části pozemku p. p. č. 168/3 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 16,28 m2 a 7,65 m2 z celkové výměry 
2.607 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
2. na podání žádosti RM o vydání souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu dvou částí 
pozemku p. p. č. 168/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 16,28 m2 a 7,65 
m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/35  
  

2) rozhodla 
  1. vyhlásit záměr obvodu pronajmout dvě částí pozemku p. p. č. 168/3 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 16,28 m2 a 7,65 m2 z celkové výměry 2.607 
m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
2. požádat RM o vydání souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu dvou částí pozemku 
p. p. č. 168/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 16,28 m2                  
a 7,65 m2 z celkové výměry 2.607  m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, se 
společností Ostrava rooms s.r.o., se sídlem Bendlova 379/12, Mariánské Hory,     
709 00 Ostrava, IČO 140 33 682, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za 
účelem užívání dvou částí pozemku pod betonovými schodišti a rampami, které 
jsou dostavbou k domu č. p. 379, obchod, jenž je součástí pozemku 
st. p. č. 310 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ve vlastnictví společnosti Ostrava rooms s.r.o. 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru 

1. zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
2. zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0156/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2974) 
  
Usnesení číslo: 3321/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,      
o velikosti podílu 20/910 z celkové výměry 473 m2 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 2974 zastavěná plocha     

a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, o velikosti podílu 20/910 z celkové 
výměry 473 m2 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 02.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/35  
  

  
OM/RMOb/0160/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2974) 
  
Usnesení číslo: 3322/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,      
o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 2974 zastavěná plocha     

a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, o velikosti podílu 19/910 z celkové 
výměry 473 m2 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 02.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0162/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (1154) 
  
Usnesení číslo: 3323/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1154 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1154 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 02.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/35  
  

  
OM/RMOb/0159/22 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ul. Varšavská – ČEZ Energetické služby, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3324/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 278 04 721, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 388/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení 
zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství v tomto pozemku realizovaného 
v rámci stavby „Rozšíření distribuční soustavy METAL WORKS“, jeho provozování   
a udržování, a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1976-44/2022, na dobu 
neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Energetické 
služby, s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava,            
IČO 278 04 721, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0158/22 
Nabídka k využití předkupního práva ke koupi budovy bez čp/če, 
garáže, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita Výstavní-Zelená – 
L. H. 
  
Usnesení číslo: 3325/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  nabídku XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXX 

XXXX XXX XX XXXXXX, k využití předkupního práva ke koupi budovy bez čp/če, 
garáže, stojící na pozemku st. p. č. 3050 zastavěná plocha a nádvoří                 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřeného MOb MHaH,  
za kupní cenu ve výši 350.000 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/35  
  

2) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít a nenabýt od XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX X XXXXX XXXX XXX XX XXXXXX, budovu bez čp/če, garáže, 
stojící na pozemku st. p. č. 3050 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, za nabízenou cenu ve výši 350.000 Kč 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 05.09.2022 
 referent majetkové agendy 
 
  
 
OM/RMOb/0161/22 
Nabídka k využití předkupního práva ke koupi budovy bez čp/če, 
garáže, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita Fr. Šrámka – P. F. 
  
Usnesení číslo: 3326/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  nabídku XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, k využití předkupního 
práva ke koupi budovy bez čp/če, garáže, stojící na pozemku st. p. č. 1489 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřeného 
MOb MHaH, za kupní cenu ve výši 350.000 Kč 

  
2) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít a nenabýt od XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX 
XXXXXXX, budovu bez čp/če, garáže, stojící na pozemku st. p. č. 1489 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, za nabízenou cenu   
ve výši 350.000 Kč 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 05.09.2022 
 referent majetkové agendy 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/35  
  

 
OM/RMOb/0143/22 
Nabytí nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,          
ul. Gollova 1407/8 
  
Usnesení číslo: 3327/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) rozhodla 
  požádat RM o vydání souhlasu s nabytím pozemku st. p. č. 1564 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 375 m2, jehož součástí je stavba č. p. 1407, adminis., 
p. p. č. 388/72 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1830 m2 a p. p. č. 413/37 
zahrada o výměře 1968 m2, v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, z vlastnictví Petra 
Konečného, nar. 26.07.1981, trvalý pobyt Pražákova 1098/11, 709 00 Ostrava 
- Mariánské Hory, do vlastnictví statutárního města Ostravy, se svěřením městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 05.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
3) doporučuje 
  ZMOb v případě vydání souhlasného stanoviska RM k nabytí nemovitých věcí      

dle bodu 1) tohoto usnesení uzavřít s Petrem Konečným, nar. 26.07.1981, trvalý pobyt 
Pražákova 1098/11, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, jako prodávajícím, kupní 
smlouvu o prodeji pozemku st. p. č. 1564 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 375 
m2, jehož součástí je stavba č. p. 1407, adminis., p. p. č. 388/72 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 1830 m2 a p. p. č. 413/37 zahrada o výměře 1968 m2, 
v k. ú. Zábřeh -Hulváky, obec Ostrava, za vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 
6.750.000 Kč, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 05.09.2022 
 starosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/35  
  

 
OM/RMOb/0165/22 
Stanovisko k prodeji nemovitostí v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
– SMO, MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o 
  
Usnesení číslo: 3328/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k prodeji pozemků st. p. č. 792 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 833, občanská vybavenost, 
p. p. č. 396/47 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha a p. p. č. 396/54 
zahrada, vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, do vlastnictví 
společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o, se sídlem Matrosovova 833/14, 
Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 268 65 271 

  
2) doporučuje 
  ZMOb souhlasit s prodejem pozemků st. p. č. 792 zastavěná plocha a nádvoří        

o výměře 1.538 m2, jehož součástí je stavba č. p. 833, občanská vybavenost,        
p. p. č. 396/47 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 2.019 m2      
a p. p. č. 396/54 zahrada o výměře 1.971 m2 dle geometrického plánu               
č. 1901-22/2018, vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, včetně součástí           
a příslušenství, a to přípojky vody DN 40 mm, přípojky kanalizace DN 250 mm, 
elektropřípojky Al 50 mm2, plynové přípojky DN 40, ploch štěrkových, s litým asfaltem, 
s dlažbou, plotu zděného, z vlnitého plechu a pletivového včetně sloupků, vrat          
a vrátek ocelových plechových včetně sloupků z vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, do vlastnictví 
společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o, se sídlem Matrosovova 833/14, 
Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 268 65 271, a doporučit zastupitelstvu města vyhradit  
si rozhodnutí o jejich prodeji 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 05.09.2022 
 referent majetkové agendy 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/35  
  

OB/RMOb/0217/22 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 3329/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 30.04.2021 do 31.07.2022 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb na starostu 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
  
OB/RMOb/0218/22 
Oznámení o uskutečněných úpravách v domě na ulici Bedřišská 
1861/10 
  
Usnesení číslo: 3330/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  oznámení XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXXX trvalým bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXX, 700 30 Ostrava-Dubina o úpravách v domě na ulici Bedřišská 
1861/10, Ostrava-Hulváky 

  
2) souhlasí 
  s výměnou pletiva v levé části a doplněním v zadní části pozemku, postavením 

dřevníků na uskladnění paliva, které jsou rozebíratelné, pouze šroubované a podlážky 
jsou uloženy na dlažebních kostkách 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0219/22 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 3331/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  usnesení č. 3133/RMOb-MH/1822/88 ze dne 08.06.2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/35  
  

2) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou 

od 01.09.2022 do 31.08.2023 
  
3) nesouhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě nájemce XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, byt č. 3, velikosti 2+1 
v domě na ulici Baarova 2073/4, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, pro podnájemce 
XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXX, 700 30 Ostrava-Dubina, na dobu určitou od 01.09.2022         
do 31.08.2023 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0220/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 3332/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost organizace Charita Ostrava o vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů s organizací Charita Ostrava, IČO 44940998, 
se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, k bytům č. 4 a 12, oba byty 
o velikosti 1+1 v domě na ulici Knüpferova 1456/3, 709 00 Ostrava-Hulváky, na dobu 
určitou do 31.08.2023, výše základního nájemného 5.106,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/35  
  

OB/RMOb/0221/22 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – lokalita Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 3333/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na zveřejnění záměru obvodu pronajmout pozemky 
  
2) rozhodla 
  zveřejnit záměr obvodu pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0222/22 
Žádost o úpravu exteriéru restaurace 
  
Usnesení číslo: 3334/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Van Khanh-Luce, se sídlem: Horymírova 2973/10, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

IČO: 28597800 o úpravách exteriéru restaurace na ulici 28. října 2659/157, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) souhlasí 
  s úpravou exteriéru restaurace 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/35  
  

 
OB/RMOb/0223/22 
Žádosti o pronájem bytu – Přemyslovců 26 
  
Usnesení číslo: 3335/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 8 v domě na ulici Přemyslovců 1030/26, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy se XXXXXXXXX XXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXX,   

nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX XXXXXXX,            
709 00 Ostrava-Mariánské Hory a XXXXX XXXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka,    
k bytu č. 8, velikosti 3+1, v domě na ulici Přemyslovců 1030/26, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 30.09.2023, výše základního nájemného 8.854 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0224/22 
Žádosti o pronájem garáže 
  
Usnesení číslo: 3336/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXX XXXXXX a XXXXXXXX XXXXX o pronájem garáže 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Smlouvy o nájmu – užívání nebytového prostoru v domě               

č. p. 2509/18, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1495 zastavěná plocha a nádvoří   
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Fráni Šrámka 18, s XXXXXXXXXX 
XXXXXXX, nar.XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX XXXXXXX,          
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, s účinností 01.09.2022 na dobu neurčitou, výše 
nájemného 363 Kč/měsíc včetně příslušné sazby DPH, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
b) nevyhovět žádosti XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/35  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0225/22 
Žádosti o pronájem garážového stání 
  
Usnesení číslo: 3337/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX o pronájem garážového stání - F 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu – užívání garážového stání č. p. 2073/4, jenž je součástí 

pozemku st. p. č. 3263 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory,        
obec Ostrava, na ulici Baarova, sXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, s účinností 
01.09.2022 na dobu neurčitou, výše nájemného 750 Kč/měsíc včetně příslušné sazby 
DPH, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0226/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Gen. Janka 1159/7, byt č. 15 
  
Usnesení číslo: 3338/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXX XXXXX, byt č. 15, v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, 
Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/35  
  

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy,   

a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI 
bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno 
plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX 
XX, Prešotravensk, k bytu č. 15, velikosti 1+1, v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0227/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Lázeňská 1459/4, byt č. 5 
  
Usnesení číslo: 3339/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXX XXXXXXXXX, byt č. 5, v domě na ulici Lázeňská 1459/4, 
Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy,   

a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI 
bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno 
plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt         
ul. XXXXXXXXXXXX XXXX, Rodynske k bytu č. 5, velikosti 1+1, v domě na ulici 
Lázeňská 1459/4, Ostrava-Hulváky 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/35  
  

 
  
OB/RMOb/0228/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Marie Pujmanové 1097/21, byt č. 3 
  
Usnesení číslo: 3340/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXX XXXXXXX, byt č. 3, v domě na ulici Marie 
Pujmanové 1097/21, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy,   

a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI 
bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno 
plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt       
ul. XXXXXXXXXX X, Mariupol k bytu č. 3, velikosti 2+1, v domě na ulici Marie 
Pujmanové 1097/21, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0229/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Strmá 808/5, byt č. 8 
  
Usnesení číslo: 3341/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXX XXXXXXXX, byt č. 8, v domě na ulici Strmá 808/5, 
Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/35  
  

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy,   

a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI 
bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno 
plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt ul. XXX 
XXXXXXXXXXXXX XXX, Mariupol k bytu č. 8, velikosti 1+1, v domě na ulici Strmá 
808/5, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0230/22 
Vyhlášení záměru pronájmu – prostory sloužící podnikání              
– Šimáčkova 23, Šimáčkova 25 
  
Usnesení číslo: 3342/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostory sloužící 

podnikání o celkové výměře 13,04 m2 v domě č. p. 1011, ulice Šimáčkova č. or. 25   
a č.p. 1010, ulice Šimáčkova č. or. 23, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání v domě č. p. 1011, ulice 

Šimáčkova č. or. 25, jež je součástí pozemku st. p. č. 1007 o výměře 6,52 m2         
a č.p. 1010, ulice Šimáčkova č. or. 23, jež je součástí pozemku st. p. č. 1006 o výměře 
6,52 m2 zastavěná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/35  
  

OI/RMOb/0062/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  
- BD ul. Žákovská 34  a 36 
  
Usnesení číslo: 3343/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 

S/0187/2022/OI ze dne 1.6.2022 na realizaci stavby „IROP 2020-23 – zlepšení kvality 
bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Žákovská 34, 36“ se zhotovitelem 
stavby KP REVITAL s.r.o. se sídlem Pod Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava – Stará 
Bělá, IČ: 02632195 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0187/2022/OI ze dne 1.6.2022    

na realizaci stavby „IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách   
a Hulvákách: BD ul. Žákovská 34, 36“ se zhotovitelem stavby KP REVITAL s.r.o.    
se sídlem Pod Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava – Stará Bělá, IČ: 02632195,        
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 15.09.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0063/22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3344/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti QC UNI, s.r.o. o uzavření Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě ev. č. 

S/0177/2022/OI ze dne 26.05.2022 o výkonu TDS při realizaci stavby „Rekonstrukce 
ul. Mojmírovců“ s příkazníkem QC UNI s.r.o., se sídlem Na kopci 2685, 738 01 
Frýdek-Místek, IČ 07542267 

  
2) rozhodla 
  částečně vyhovět žádosti společnosti QC UNI , s.r.o. o uzavření dodatku č. 1         

k Příkazní smlouvě ev. č. S/0177/2022/OI ze dne 26.05.2022 o výkonu TDS při 
realizaci stavby „Rekonstrukce ul. Mojmírovců“ s příkazníkem QC UNI s.r.o., se 
sídlem Na kopci 2685, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 07542267, dle přílohy č. 2 
předkládaného materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/35  
  

3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0064/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci “Elektro - 
ZŠ Gen. Janka” 
  
Usnesení číslo: 3345/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 

S/0191/2022/OI ze dne 6.6.2022 na realizaci stavby „Rekonstrukce elektroinstalace 
(U3 a areálové rozvody NN) v areálu Základní školy Gen. Janka“ zadanou           
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.         
o zadávání veřejných zakázek, se zhotovitelem MIJO - STAV stavby s.r.o., 
Českobratrská 2227/7, 702 00 IČO 27833551 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0191/2022/OI ze dne 6.6.2022    

na realizaci stavby „Rekonstrukce elektroinstalace (U3 a areálové rozvody NN)       
v areálu Základní školy Gen. Janka“ zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení   
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek,               
se zhotovitelem MIJO - STAV stavby s.r.o., Českobratrská 2227/7,                 
702 00 IČO 27833551 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 2 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 29.08.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/35  
  

BJ 00058/2022 
Personální záležitosti - Zřízení funkčního místa v rámci ÚMOb 
Mariánské Hory a Hulváky od 01.09.2022 
  
Usnesení číslo: 3346/RMOb-MH/1822/92 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh tajemníka na provedení organizační změny v rámci ÚMOb Mariánské Hory     

a Hulváky týkající se  zřízení 1 funkčního místa “asistent” na oddělení kanceláře 
vedení s účinností od 01.09.2022 

  
2) zřizuje 
  ode dne 01.09.2022 na oddělení kanceláře vedení 1 funkční místo “asistent” 
  
3) stanovuje 
  ke dni 01.09.2022 počet funkčních míst: 

a) na oddělení kanceláře vedení 9 
b) celkový počet funkčních míst v rámci ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 133 

  
4) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky informovat odbor platový a personální 

MMO 
  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 01.09.2022 
 tajemník 
5) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky provést aktualizaci Organizačního řádu 

ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 30.11.2022 
 tajemník 
 
 


